

Brittifantasian klassikkosarja vihdoin suomeksi

Fantasia

Diana Wynne Jones:

Noidan veli

Suom. Marikki Makkonen

240 s.

Tietäjän lapsuus

Suom. Anna-Maija Viitanen

313 s.

Brittiläisen fantasiakirjallisuuden kulmakivikirjailija Diana Wynne Jones on ollut Suomessa kohtalaisen tuntematon. 2000-luvun alussa Wynne Jonesin kirjoihin perustuvat, japanilaisen Hayao Miyazakin animaatioelokuvat Liikkuva linna ja Leijuva linna nostivat kirjailijan ja hänen tuotantonsa myös suomalaisten tietoisuuteen.

Chrestomanci -sarja edustaa Wynne Jonesin ydintuotantoa. Sarja on siinä mielessä perinteistä fantasiaa, että teosten henkilöhahmot omaavat maagisia kykyjä, ja loitsiminen sekä toisissa todellisuuksissa liikkuminen on tarinoissa arkipäivää. Sarjan ytimessä on Chrestomancin henkilöhahmo. Osoittautuu, että Chrestomanci on virkanimike ja viran haltijana pystyy toimimaan vain yhdeksän henkeä omaava tietäjä. Tietäjän tehtävänä on toimia maailmojen välisenä rajanvartijana ja estää pahan voimia saamasta eri maailmoja otteeseensa.

Noidan veli on sarjan avausosa. Kirjan pääosassa on Eric Chant, joka kutsutaan siskonsa Gwendolenin kanssa asumaan Chrestomancin linnaan. Kukaan ei tiedä miksi, kaikkein vähiten Eric itse. Tarina purkautuu auki vauhdikkaasti ja humoristisesti monien käänteiden kautta. Ericin käsitys omasta todellisuudestaan kääntyy pääläelleen, kun alkaa selvittää että hänellä on useampi kuin yksi elämä, ja että hänestä tulee seuraava Chrestomanci.

Sarjan toinen osa Tietäjän lapsuus ajoittuu aikaan ennen Noidan veljeä. Tarinassa tutustutaan moniin kiinnostaviin henkilöhahmoihin, joiden kautta rakentuu rikas ja monisäikeinen useisiin maailmoihin sijoittuva kertomus. Teos rakentaa vankan pohjan Chrestomanci -sarjalle.

Sarjan avausteoksia voi lämpimästi suositella kaikille fantasiakirjallisuuden ystäville sekä lukijoille, jotka haluavat ottaa ensi askeleensa fantasian maailmaan. Noidan veli ilmestyi suomeksi vuonna 1980, ja ilmestyy nyt uudistettuna painoksena. Sarjan muita teoksia ei ole aikaisemmin suomennettu.

Teksti Maria Loikkanen